
UCHWAŁA NR XXXI/173/2026 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie  przyjęcia  programu osłonowego Gminy Lądek- Zdrój „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153ze zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), Rada Miejska Lądka- Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy Gminy Lądek-Zdrój „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, 
stanowiący załącznik do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. i podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8881AC8-CC46-402B-AC02-C6B810F30A2A. Podpisany Strona 1



PROGRAM OSŁONOWY 

GMINY LĄDEK- ZDRÓJ

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”

NA ROK 2026 

Lądek- Zdrój  2026

WSTĘP

          Program „Korpus Wsparcia  Seniorów” na rok 2026,  zwany dalej  „programem”,  jest

odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne oraz jest

elementem  polityki  społecznej  państwa  w  zakresie  wsparcia  działań  na  rzecz  seniorów

niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.

         Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie np. dzięki wsparciu

rodziny zabezpieczyć swoich podstawowych potrzeb, program ma na celu zapewnienie możliwości

bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania.

Program pozwoli na wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań problemów i zaspokojenia potrzeb

lokalnej społeczności, szczególnie osób starszych w wieku 60 lat i więcej, które mają problemy

z  samodzielnym  funkcjonowaniem  ze  względu  na  stan  zdrowia,  prowadzący  samodzielne

gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im

wystarczającego wsparcia.

           Program wykorzystuje pojawiające się nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych

narzędzi  wspomagających  opiekę  nad  seniorami.  Obecne  rozwiązania  dają  możliwość  m.in.

monitorowania  samopoczucia  osób  starszych  przez  ich  bliskich,  nawet  jeśli  przebywają  oni

w  odległym  miejscu.  Pozwalają  osobom  starszym  czuć  się  bezpieczniej  oraz  być  bardziej

samodzielnymi,  a  w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe

o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. Ta forma wsparcia seniorów oparta jest na najnowszych

rozwiązaniach  cyfrowych  w  zakresie  usług  opieki  na  odległość.  Stanowi  nowoczesną  formę

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8881AC8-CC46-402B-AC02-C6B810F30A2A. Podpisany Strona 1



sprawowania opieki nad osobami starszymi, osobami z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub

na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.

           Działania realizowane w ramach programu finansowane będą ze środków pochodzących z

dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji przez gminy zadania własnego określonego w

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025r. poz.1214,

ze  zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.

I. Podstawa prawna programu

            Program osłonowy Gminy Lądek- Zdrój „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, zwany

dalej  „Programem”  jest  programem  osłonowym  w  rozumieniu  art.17  ust.2  pkt  4  ustawy

o pomocy społecznej  (t.j. Dz. U. 2025 poz. 1214, ze zm), zgodnie z którym do zadań własnych

gminy  należy  podejmowanie  innych  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej  wynikających  z

rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program będzie

realizowany w 2026 roku na terenie gminy Lądek-Zdrój, w związku z wejściem w życie Programu

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026  Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

II. Cel programu

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie

usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Lądek-Zdrój, wpisujących się we

wskazane w programie obszary.

2. Poprawa  bezpieczeństwa  oraz  możliwości  samodzielnego  funkcjonowania  w  miejscu

zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw „opieki na odległość”.

III.  Adresaci programu

Adresatami Programu są seniorzy z Gminy Lądek- Zdrój w wieku 60 lat i  więcej, którzy mają

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne

gospodarstwa domowe, lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im

wystarczającego wsparcia.

IV. Realizator programu

Program  realizowany  będzie   przez  Gminę  Lądek-  Zdrój  za  pośrednictwem  jednostki

organizacyjnej-Ośrodka  Pomocy Społecznej  w Lądku-  Zdrój.  Realizacja  programu obejmuje  w

szczególności: zorganizowanie, realizowanie, koordynowanie Programu, bieżący monitoring oraz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8881AC8-CC46-402B-AC02-C6B810F30A2A. Podpisany Strona 2



sprawozdawczość.  Program będzie  realizowany zgodnie  z  wytycznymi  zawartymi  w krajowym

Programie „Korpus Wsparcia Seniorów”

V. Zakres podmiotowy i  przedmiotowy programu

1. W ramach Programu Gmina Lądek- Zdrój  za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecznej w

Lądku- Zdroju będzie realizowała MODUŁ II,  którego celem jest  poprawa bezpieczeństwa

oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych

przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie gmin    w realizacji

świadczenia usług opiekuńczych.

2. W ramach programu, Seniorom z Gminy Lądek- Zdrój zostanie zapewniony dostęp do tzw.

„opasek  bezpieczeństwa”, połączonych z obsługą całodobowej opieki w centrum monitoringu-

zakupioną u operatora usługi.

Wsparciem zostaną objęci  Seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne

gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić

im  wystarczającej  opieki  w  codziennym  funkcjonowaniu  w  zakresie  odpowiadającym  ich

potrzebom.

 „Opaska bezpieczeństwa” wyposażona jest m. in. w następujące funkcje:

o przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,

o detektor upadku,

o czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,

o lokalizator GPS,

o funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,

o funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja),

o funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące

usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

Opaska  lub  inne  urządzenie  bezpieczeństwa  będzie  połączona  z  usługą  operatora  pomocy  –

w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego

się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą.

Po odebraniu  zgłoszenia  dyspozytor  (np.  ratownik  medyczny,  opiekun medyczny,  pielęgniarka)

podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on

zapewnić  wsparcie  emocjonalne,  poprosić  o  interwencję  kogoś  z  jego  najbliższego  otoczenia

(rodzinę,  sąsiadów,  opiekunów),  poprosić  o  interwencję  pracownika  ośrodka  pomocy

społecznej/centrum usług społecznych (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową)

lub wezwać służby ratunkowe.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8881AC8-CC46-402B-AC02-C6B810F30A2A. Podpisany Strona 3



3. W przypadku  rezygnacji  seniora  z  uczestnictwa  w  Programie  i  zwrotu  urządzenia  „opaski

bezpieczeństwa”  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  dokona  rekrutacji  nowej  osoby  spełniającej

warunki programu. 

4. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest bezpłatne- niezależne od kryterium dochodowego,

o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, nie wymaga przeprowadzenia wywiadu

środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej.

5. Kosztem  realizacji  zadania  jest  wydatek,  jaki  poniesie  gmina,  w  związku  z  użytkowaniem

„opasek  bezpieczeństwa”,  tj.  zakupem  usługi  obsługi  systemu,  polegającej  na  sprawowaniu

całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centralę monitoringu, a także organizacją,

koordynacją  i realizacją usługi wsparcia, która mieści się w zakresie przedmiotowym Programu.

6. Program będzie realizowany w terminie od 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r.  z

zastrzeżeniem  możliwości  przedłużenia  terminu  realizacji  adekwatnie  do  podpisania  przez

Ministra  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  Programu „  Korpus  Wsparcia  Seniorów”   w

kolejnych latach i możliwości otrzymania przez Gminę dotacji celowej w zakresie realizacji tego

zadania.  Po zakończeniu realizacji  Programu, opaski  pozostaną w dyspozycji  Gminy Lądek-

Zdrój i będą mogły być użytkowane przez gminę w zakresie własnym przy realizacji swoich

zadań.

VI. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II

1. Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Lądku-Zdrój   rozeznaje  potrzeby  seniorów  w  zakresie

wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”.

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Lądku- Zdrój, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie

przepisami prawa,  dokonuje zakupu obsługi  systemu u wybranego realizatora usługi  dla

posiadanych „opasek bezpieczeństwa”, zakupionych w ramach Programu „Korpus Wsparcia

Seniorów”- edycja 2026.

VII. Finansowanie programu

          Program „Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2026 finansowany będzie ze środków

własnych Gminy Lądek- Zdrój oraz po otrzymaniu dotacji celowej z budżetu państwa, ze środków

przeznaczonych na realizację przez gminę zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2025 poz.1214 ze zm.) Gmina może

otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych

gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidzianych kosztów całkowitych realizacji zadania.

VIII. Monitoring programu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8881AC8-CC46-402B-AC02-C6B810F30A2A. Podpisany Strona 4



          Z realizacji Programu w terminie do dnia 29 stycznia 2027 r. zostanie sporządzone  roczne

sprawozdanie do Wojewody Dolnośląskiego, uwzględniające w szczególności rzeczywistą liczbę

osób, objętych wsparciem w ramach Programu, koszt realizacji pomocy oraz poziom korzystania z

opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę

lub  inne  urządzenie  bezpieczeństwa  do  centrali  obsługującej  opaski  lub  inne  urządzenia

bezpieczeństwa.

Informacja o realizacji Programu zostanie zamieszczona w sprawozdaniu z działalności Ośrodka

Pomocy Społecznej za rok 2026.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8881AC8-CC46-402B-AC02-C6B810F30A2A. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

 

 

  Program Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, 
skierowany na rzecz Seniorów w wieku 60 lat i więcej ma na celu zapewnienie wsparcia  przez świadczenie 
usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, które wpisują się we wskazane w Programie 
obszary oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 
       Adresatami Programu są Seniorzy z Gminy Lądek- Zdrój  w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe, lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. Przedmiotowy Program finansowany będzie ze środków pochodzących z dotacji 
celowej budżetu państwa w zakresie realizacji  przez gminy zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 
pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 2025 r. poz. 1214 ze zm.). 
     Warunkiem przystąpienia przez gminę Lądek- Zdrój do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2026 jest podjęcie przez Radę Miejską Lądka- Zdrój uchwały  o przyjęciu programu osłonowego, na 
podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 
1214 ze zm.).  Program realizowany będzie w formie świadczenia usługi  tzw. „opieki na odległość” przy 
użytkowaniu opasek bezpieczeństwa.  
  
 
          W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 
  

  

Z-ca Burmistrza Lądka-Zdroju  

Kazimierz  Szkudlarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8881AC8-CC46-402B-AC02-C6B810F30A2A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXI/173/2026 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-01-29T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




